
  Landesrecht 

 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Bundesland 

Burgenland 

Kurztitel 

Burgenländische Landeslehrer-Personalvertretungs-Wahlordnung 

Kundmachungsorgan 

LGBl.Nr. 28/1967 zuletzt geändert durch LGBl.Nr. 29/1996 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

21.03.1996 

Index 

2001 Personalvertretung 

Langtitel 

Verordnung der Burgenländischen Landesregierung vom 27. September 1967 über die Durchführung der 
Wahl der Personalvertreter für die Landeslehrer für allgemeinbildende Pflichtschulen, für die 
Landeslehrer für Berufsschulen und für Landeslehrer für land- und forstwirtschaftliche Berufs- und 
Fachschulen (Burgenländische Landeslehrer-Personalvertretungs-Wahlordnung) 

 

StF: LGBl. Nr. 28/1967 

Änderung 

LGBl. Nr. 22/1987 

LGBl. Nr. 29/1996 

LGBl. Nr. 15/2016 

LGBl. Nr. 62/2024 

Präambel/Promulgationsklausel 

Auf Grund des § 42 lit. e des Bundes-Personalvertretungsgesetzes, BGBl. Nr. 133/1967, wird 
verordnet: 

Im RIS seit 



 Landesrecht Burgenland 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

26.09.2011 

Zuletzt aktualisiert am 

04.10.2024 

Gesetzesnummer 

10000064 

Dokumentnummer 

LBG40012538 


